П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

10.06.2019 № 629

утверждении
Плана

О внесении изменений в
постановление администрации
от 26.09.2013 года № 1437 «Об

Цоложения и
пропаганды

мероприятий гражданской
обороны и единой
государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в
области защиты населения и
территорий от чрезвычайных
ситуации на территории
городского округа «Г ород
Губаха»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ
"О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера", от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ "О гражданской
обороне", от 27 декабря 1991 г. "О средствах массовой информации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации от 26 сентября 2013

г. № 1437 «Об утверждении Положения и Плана пропаганды мероприятий
гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения, и
ликвидации чрезвычайных ситуаций в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций на территории городского округа «Город Губаха»,
утвердить план пропаганды мероприятий гражданской обороны и единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
на территории городского округа «Город Губаха» в новой редакции.

2. Постановление разместить на официальном сайте городского округа
«Город Губаха» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на директора МКУ

«Управление по делам ГО и ЧС».

Г лава города-
глава администрации

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

от 10.06.2019 №629

ПЛАН
пропаганды мероприятий гражданской обороны и единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуации на территории

городского округа «Город Губаха»

№п/п Перечень мероприятий Сроки исполнения Ответственный за
организацию i и
проведение мероприятий

1 . Разработка и утверждение плана
мероприятий.

Декабрь МКУ «Управление
делам ГО и ЧС»

по

2. Создание учебно­
консультационных пунктов по
гражданской обороне и
совершенствование их учебно­
материальной базы

в течение года МКУ «Управление
делам ГО и ЧС»

по

3. Корректировка (разработка)
нормативных правовых актов и
иных документов, определяющих
создание и работу учебно­
консультационных пунктов по
гражданской обороне

в течение года МКУ «Управление
делам ГО и ЧС»

; по

4. Организация проведения
информационной кампании с целью
повышения культуры безопасности
жизнедеятельности и умения
действовать в чрезвычайных и
кризисных ситуациях
- организация работы по
информированию населения через
систему громкой связи,
информационных табло о порядке
поведения при угрозе или
возникновении чрезвычайной
ситуации, о порядке проведения
эвакуации на следующих объектах:
на ж/д вокзалах, на автовокзале
в поликлиниках, в досугово -
развлекательных комплексах
на рынке, супермаркетах

в течение года МКУ «Управлений
делам ГО и ЧС»

2 по

5. Проведение просветительских
рейдов, пропагандистских и
агитационных мероприятий в
области гражданской обороны,
противопожарной защиты и защиты
от чрезвычайных ситуаций (бесед,

в течение года МКУ «Управлени
делам ГО и ЧС»

ПСЧ-63

i по

3

консультаций с показом
тематических материалов по
вопросам безопасности
жизнедеятельности)
- в учреждениях ЖКХ
- домах - интернатах для инвалидов
и престарелых

8 ОНПР

6. Информирование населения о
характерных чрезвычайных
ситуациях, мерах по их
профилактике и правилах
безопасного поведения с
использованием СМИ.

в течение года МКУ «Управлений
делам ГО и ЧС»

ЕДДС

2 по

7. Оборудование и размещение
«Уголка безопасности» в
учреждениях образования,
здравоохранения, а также в
учреждениях с массовым
посещением (пребыванием) людей.

в течение года управление образование,

МКУ «Управленир по
делам ГО и ЧС»

ГАУЗ ПК «ЦГГБ» №4

8. Организация демонстрации
видеоматериалов по гражданской
обороне на информационном
экране (городская площадь)

в течение года МКУ «Управлени
делам ГО и ЧС»

е по

9. Размещение информационных
материалов, посвященных
созданию Гражданской обороны, в
СМИ

октябрь МКУ «Управлени
делам ГО и ЧС»

ё по

10. Организация лекций, семинаров,
тематических вечеров, вечеров
вопросов и ответов, викторин,
встреч со специалистами ГО

в течение года МКУ «Управлени
делам ГО и ЧС»

ё по